



CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo Administrativo nº 9871/2024

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento, sob demanda, de material de limpeza e higiene, copa, cozinha e gêneros alimentícios para atender às necessidades da Câmara Municipal de Vila Valério.

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	FORNECEDOR	
				SÃO LUCAS SUPERMERCADO LTDA	
				Valor (R\$)	
				Unit.	Total
1	AÇUCAR CRISTAL	KG	80	4,99	399,20
2	CAFÉ EM PÓ	UN	85	45,99	3.909,15
3	BISCOITO	UN	60	7,25	435,00
4	LEITE EM PÓ	UN	50	26,99	1.349,50
5	FILTRO PARA CAFÉ	UN	30	9,99	299,70
6	GUARDANAPO	UN	60	3,99	239,40
7	COPO DESCARTÁVEL	UN	50	14,99	749,50
8	COPO DE VIDRO	UN	20	9,59	191,80
9	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA	UN	2	34,99	69,98
10	PLÁSTICO FILME	UN	2	34,99	69,98
11	PAPEL TOALHA EM BOBINA	UN	60	28,99	1739,40
12	PAPEL HIGIÊNICO	UN	20	22,99	459,80
13	PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA DE PISOS	UN	3	45,99	137,97
14	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO	UN	5	17,99	89,95
15	PANO DE PRATO DECORADO	UN	10	19,99	199,90
16	CLORO EM GEL	UN	20	17,99	359,80
17	DESODORIZADOR AEROSOL	UN	5	20,99	104,95
18	DETERGENTE LÍQUIDO	UN	30	3,59	107,70
19	DESINFETANTE LÍQUIDO	UN	10	9,59	95,90
20	LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL	UN	25	12,99	324,75
21	SABÃO EM PÓ	UN	5	22,99	114,95
22	SABONETE LÍQUIDO	UN	10	29,99	299,90
23	ÁLCOOL LÍQUIDO	UN	10	14,99	149,90
24	ESCOVA DE MADEIRA MULTIUSO	UN	2	4,99	9,98
25	ESCOVA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	UN	2	19,99	39,80
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	UN	10	3,49	34,90
27	ESPONJA DE LIMPEZA	UN	15	3,49	52,35
28	LUVAS DE LATEX P/ LIMPEZA	UN	20	8,99	179,80
29	SACO P/ LIXO 30 LT EM ROLO	UN	10	14,99	149,90



CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

30	SACO P/ LIXO 100 LT EM ROLO	UN	10	19,99	199,90
31	RODO DE PLÁSTICO	UN	2	27,99	55,98
32	VASSOURA DE PÊLO	UN	3	25,98	77,94
33	ESFREGÃO LAVA PISOS	UN	5	23,99	119,95
34	BALDE PLÁSTICO 20 LT	UN	2	19,99	39,98
35	PILHA ALCALINA AAA PALITO	UN	15	15,99	239,85
36	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	UN	15	15,99	239,85
37	GARRAFA TÉRMICA	UN	3	45,99	137,97
38	JARRA DE VIDRO	UN	3	47,99	143,97
39	XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES	UN	25	9,49	237,25
40	BANDEJA EM AÇO INOX	UN	3	49,99	149,97
TOTAL				14.007,42	

Valor Total Referencial: R\$ 14.007,42

Metodologia utilizada: Menor preço

Proposta mais vantajosa economicamente SÃO LUCAS SUPERMERCADO LTDA

Elaborado por: Rosiane Lima

Data: 22/01/2025